
Neratovice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.259259N, 14.517594E

Nadmořská výška: 162 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 2 002 ha

Počet obyvatel: 15 159 PSČ: 277 11

Adresa URL: www.neratovice.cz

Památky a zajímavosti Neratovice
Pro návštěvníky nejpřitažlivější neratovickou částí jsou Lobkovice při jihovýchodním okraji města,
se zachovalým vesnickým charakterem. Ve 14. století tu stála tvrz, kterou koupil Mikuláš Chudý z Újezda.
Připojením Libiše a Obříství vytvořil jeden ze svých statků a psal se později jako Hasištejnský z
Lobkovic. Byl tudíž zakladatelem jednoho z nejvýznamnějších šlechtických rodů v Čechách, který
nejednou zaujímal závažné postavení v dějinách země i habsburské říše.
Na místě lobkovické tvrze byl roku 1679 zbudován zámeček, později ještě upravovaný. V 19. století
náležel několik desítek let rodině politika a historika Františka Palackého, který zde často pobýval a v letech
1852 až 1860 pracoval na dějinách národu českého v Čechách a na Moravě. Později zde žil jeho syn,
vynikající geograf Jan Palacký. Oba jsou pohřbeni na lobkovickém hřbitůvku vedle gotického, kolem roku
1700 barokizovaného kostelíka.
Zajímavé je, že rodina Lobkoviců prodala zámeček se dvorem v roce 1829, avšak roku 1897 všechno z
prestižních důvodů zakoupila opět nazpátek.
Dominantu hlavního náměstí v Neratovicích tvoří kaple sv. Vojtěcha z druhé poloviny 17. století, v jehož
základech je prý uložen kámen, u kterého byl svatý Vojtěch okraden.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7097/neratovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:56:23


